АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19. 10.2016 г.  № 1681
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области»
На основании решения Совета депутатов муниципального образования  Волосовский  муниципальный  район Ленинградской области от 30.08.2016 № 138 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 16 декабря 2015 г. № 99 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановления главы администрации МО Волосовский муниципальный район от 02.09.2013 го № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,  администрация МО Волосовский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением  администрации МО Волосовский  муниципальный район Ленинградской области от 28.10.2013 г. № 3247 изменения, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности Мясникова А.Ю.
Глава  администрации

МО Волосовский муниципальный район                                                                         В.В. Рыжков
Разослано: в дело,  сектор по делам  ГО и ЧС, Комитет финансов, Комитет образования, КДН и ЗП
Жукова М.К.

(81373) 21 - 150
Приложение
к постановлению администрации МО

Волосовский муниципальный район

 № 1681 от 19 октября 2016 г.

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 28.10.2013 г.  № 3247
1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы…» (объем финансирования в 2014-2020 годах,  2016 год)  Паспорта муниципальной программы МО Волосовский муниципальный район «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области»   изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,

в том числе по источникам финансирования
	Планируется, что объем финансирования муниципальной программы составит в 2014-2020 годах 109 446,1 тыс. рублей в том числе:

федеральный бюджет – 0,0тыс.руб.

областной бюджет – 5 700,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 103 746,1 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0тыс. рублей.

из них по годам реализации:

2016 год – 14 218,9 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 14 218,9 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей;

2. Второй абзац раздела 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы текстовой части муниципальной  программы «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в  следующей редакции:
Планируется, что объем финансирования подпрограммы составит в 2014-2020 годах 109 446,1 тыс. рублей в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

областной бюджет – 5 700,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 103 746, 1 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей.
	3.  В Таблице № 3 Плана реализации муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района»  раздел Муниципальная программа «Безопасность Волосовского муниципального района», Подпрограмму № 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области», основное мероприятие 6. Профилактика и предотвращение правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних,  изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализа-ции
	Конец реализа-ции

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	Сектор ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район

	2014
	11 148,4
	0,0
	0,0
	11 148,4
	0,0

	2015
	18 889,3
	0,0
	5 700,0
	13 189,3
	0,0

	2016
	14218, 9
	0,0
	0,0
	14 218, 9
	0,0

	2017
	15 585,7
	0,0
	0,0
	15 585,7
	0,0

	2018
	16 819,3
	0,0
	0,0
	16 819,3
	0,0

	2019
	16 490,7
	0,0
	0,0
	16 490,7
	0,0

	2020
	16 293,8
	0,0
	0,0
	16 293,8
	0,0

	Итого

	109 446,1
	0,0
	5 700,0
	103 746,1
	0,0

	Подпрограмма №1 "Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области"
	Сектор ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район

	2014
	1 909,0
	0,0
	0,0
	1 909,0
	0,0

	2015
	7 867,3
	0,0
	5 700,0
	2 167,3
	0,0

	2016
	2 502, 7
	0,0
	0,0
	2502,7
	0,0

	2017
	2 305,0
	0,0
	0,0
	2 305,0
	0,0

	2018
	2 936,0
	0,0
	0,0
	2 936,0
	0,0

	2019
	3 060,0
	0,0
	0,0
	3 060,0
	0,0

	2020
	3 190,0
	0,0
	0,0
	3 190,0
	0,0

	Итого

	23 770,0
	0,0
	5 700,0
	18070,0
	0,0

	Основное мероприятие 6. Профилактика и предотвращение правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних
	Администрация МР, КДН и ЗП, ГУ Волосовский ЦЗН, КО, администрации  СП

	2014
	621,2
	0,0
	0,0
	621,2
	0,0

	2015
	681,1
	0,0
	0,0
	681,1
	0,0

	2016
	1214,2
	0,0
	0,0
	1214,2
	0,0

	2017
	980,0
	0,0
	0,0
	980,0
	0,0

	2018
	1 043,0
	0,0
	0,0
	1 043,0
	0,0

	2019
	1 121,5
	0,0
	0,0
	1 121,5
	0,0

	2020
	1 188,0
	0,0
	0,0
	1 188,0
	0,0

	Итого

	6849,0
	0,0
	0,0
	6 849,0
	0,0

4. В Подпрограмму  № 1 « Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,  муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области» внести следующие изменения:

4.1. В ПАСПОРТЕ  ПОДПРОГРАММЫ раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы…» (общий объем финансирования Подпрограммы…,  2016 год … ) изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы - всего,

в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

Всего- 23 770,0 тыс. рублей, в том числе:

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет – 5 700,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 18070,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2016 год – 2 502,7 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 2 502,7тыс. рублей,

прочие источники – 0,0тыс. рублей;

4.2. Первый абзац раздела 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  текстовой части изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы – 23 770,0 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0,0тыс.руб.

областной бюджет – 5 700,0 тыс. рублей,

местные бюджеты – 18 070,0 тыс. рублей,

прочие источники – 0,0 тыс. рублей.

4.3. В Таблице  № 2 ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ  подпрограммы №1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области» раздел  Подпрограмма  №1. «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области», основное мероприятие 6. Профилактика и предотвращение правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних, мероприятие 6.25. Разработка и изготовление полиграфической продукции, направленной на профилактику девиантного поведения несовершеннолетних, мероприятие 6.27. Организация подростковых трудовых бригад в летний период и в свободное от учёбы время   изложить в следующей редакции:
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма №1. «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
	Сектор ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район
	2014
	2020
	2014
	1909,0
	0,0
	0,0
	1909,0
	0,0

	2015
	7867,3
	0,0
	5700,0
	2167,3
	0,0

	2016
	2502,7
	0,0
	0,0
	2502,7
	0,0

	2017
	2305,0
	0,0
	0,0
	2305,0
	0,0

	2018
	2936,0
	0,0
	0,0
	2936,0
	0,0

	2019
	3060,0
	0,0
	0,0
	3060,0
	0,0

	2020
	3190,0
	0,0
	0,0
	3190,0
	0,0

	Всего

	23770,0
	0,0
	5700,0
	18070,0
	0,0

	Основное мероприятие 6. Профилактика и предотвращение правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних

	2014
	2020
	2014
	621,2
	0,0
	0,0
	621,2
	0,0

	2015
	681,1
	0,0
	0,0
	681,1
	0,0

	2016
	1214,2
	0,0
	0,0
	1214,2
	0,0

	2017
	980,0
	0,0
	0,0
	980,0
	0,0

	2018
	1043,0
	0,0
	0,0
	1043,0
	0,0

	2019
	1121,5
	0,0
	0,0
	1121,5
	0,0

	2020
	1188,0
	0,0
	0,0
	1188,0
	0,0

	Мероприятие 6.25. Разработка и изготовление полиграфической продукции, направленной на профилактику девиантного поведения несовершеннолетних
	КДН и ЗП
	2014
	2020
	2014
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	2016
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2017
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	2018
	47,0
	0,0
	0,0
	47,0
	0,0

	2019
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2020
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Мероприятие 6.27. Организация подростковых трудовых бригад в летний период и в свободное от учёбы время
	ГУ Волосовский ЦЗН, КО, администрации  СП
	2014
	2020
	2014
	132,0
	0,0
	0,0
	132,0
	0,0

	2015
	145,0
	0,0
	0,0
	145,0
	0,0

	2016
	466,0
	0,0
	0,0
	466,0
	0,0

	2017
	180,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0

	2018
	190,0
	0,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2019
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2020
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0